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Premierowe pokazy filmów inspirowanych życiem Św. Jana Sarkandra, Błogosławionej
Małgorzaty Łucji Szewczyk i Błogosławionej Sancji Janiny Szymkowiak odbędą się w
najbliższą niedzielę, 20 grudnia w Skoczowie.

Fundacja „Luce” z Bielska-Białej Fundacja ''Luce'' z Bielska Białej zakończyła realizację filmów na temat zasłużonych
osobistości - błogosławionych i świętych - związanych bezpośrednio lub pośrednio z Podbeskidziem realizowanych
w ramach projektu ''M jak szaleństwo. Krzewienie tradycji kulturowej poprzez film'' [Pisaliśmy: M jak szaleństwo].

W ramach projektu powstały trzy filmy. - Historie zostały dostosowane do wymogów współczesnej
publiczności i przedstawione w sposób nietuzinkowy i przystępny dla młodych widzów. Każdy z trzech
odcinków będzie podzielony na dwie części: dokumentalną oraz uwspółcześnioną wersję fabularną.
Pierwsza przedstawi sylwetkę prezentowanego bohatera, druga najważniejsze elementy z życiorysu,
ujęte we współczesnym kontekście – tłumaczy współzałożyciel fundacji ks. Mateusz Dudkiewicz.

Fundacja zrealizowała trzy filmy:
– o życiu Błogosławionej Małgorzaty Łucji Szewczyk (urodzonej w 1828 roku na Wołyniu, od roku 1890 związanej
z miastem Bielsko – Biała oraz Oświęcimiem. Założone przez nią instytucje- przedszkola, świetlice środowiskowe,
domy opieki) działają do chwili obecnej na terenie województwa śląskiego,

- o życiu Błogosławionej Sancji Janiny Szymkowiak (urodzonej w 1910 roku w Możdżanowie. Z wykształcenia
romanistka, związana z Uniwersytetem A. Mickiewicza w Poznaniu, w okresie II wojny światowej pracowała jako
tłumaczka dla jeńców francuskich i angielskich przebywających na terenie Poznania),

- oraz świętego Jana Sarkandra, urodzonego w 1576 roku w Skoczowie. Jego życie było ściśle związane z historią
Moraw. Niesłusznie oskarżony o zdradę stanu i narodu, zmuszany do zdradzenia powierzonej mu przez władcę
tajemnicy, poddany okrutnym torturom pozostał wierny danemu słowu.

Uroczysta premiera wszystkich filmów będzie miała miejsce w kościele Pw. Ap. Św. Piotra i Pawła 20
grudnia br. o godz. 19.00
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